
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЁЗКА»

П Р И К А З

12.10.2023 г. № 8 8 - о
г. Кодинск

«Об устранении выявленных замечаний 
Роспотребнадзора и ненадлежащем исполнении  
должностных обязанностей»

На основании Протокола осмотра при проведении профилактического визита 
Роспотребнадзора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Устранить нарушения, выявленные в ходе проверки:

1.1. Недостаточно теневых навесов (веранд для прогулки).

Ответственный: зам. зав. по АХЧ Калиман В.Н.

Срок: устранить до 12.10.2024г, осуществлять постоянно

1.2. Заменить столовую посуду (ведра со сбитой эмалью 5 шт.) с дефектами 

и механическими повреждениями. Осуществлять постоянный контроль 

и своевременную замену столовой посуды.

Ответственный: зам. зав. по АХЧ Калиман В.Н.

Срок: устранить до 12.01.2024г, осуществлять постоянно

1.3. Нарушена технология приготовления блюд, (обработка зеленого 

горошка). Соблюдать технологическую карту по приготовлению блюд. 

Ответственный: шеф-повар Шепелева Л.И.,

контроль: зам. зав. по АХЧ Калиман В.Н.

Срок: постоянно

1.4. В кладовой сыпучих продуктов обнаружены нарушения целостности и 

дефекты.

Ответственный: зам. зав. по АХЧ Калиман В.Н.



2. На основании выявленных нарушений объявить замечание: шеф-повару 

Шепелевой Лидии Ивановне и заместителю заведующего по АХЧ Калиман 

Вере Николаевне.

3. Делопроизводителю Седовой К.А. ознакомить с данным приказом: Шепелеву 

Л.И., Калиман В.Н.

Срок: 16.10.2023 г

Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Т.Н. Хорошая

Ознакомлены:

№ ФИО Дата_____ Подпись
1. Калиман В.Н.
2. Шепелева Л.И.


